
UCHWAŁA NR LIII/422/2018
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta i gminy 
Krotoszyn

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 16 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. 2018 r. poz. 994 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę  zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu 
oraz na piwo, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 60.

§ 2. Ustala się maksymalną liczbę  zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% 
zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 60 .

§ 3. Ustala się maksymalną liczbę  zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej  18% zawartości 
alkoholu, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 60 .

§ 4. Ustala się maksymalną liczbę  zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu 
oraz na piwo, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 120 .

§ 5. Ustala się maksymalną liczbę  zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% 
zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 120.

§ 6. Ustala się maksymalną liczbę  zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej  18% zawartości 
alkoholu, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 120 .

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLIII/288/2001 z dnia 27 września 2001 r. w sprawie ustalenia liczby punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa)przeznaczonych do 
spożycia na miejscu sprzedaży (Dz.Urz.Woj.Wlkp. Nr 135, poz. 2661) oraz uchwała Nr XXXIX/274/2001 z dnia 
21 czerwca 2001 r. Rady Miejskiej Krotoszyna zmieniająca uchwałę Nr XXIX/209/2000 r. z dnia 26 października 
2000 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (Dz.Urz.Woj.Wlkp. Nr 92, 
poz.1808).

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Zofia Jamka

Id: 21DB34AD-8BE7-4F23-B0A2-94093413EE40. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 16 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.) wprowadza zmiany dotyczące określenia maksymalnej
liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy.
Dotychczasowa ustawa regulowała te zagadnienie do zezwoleń o zawartości alkoholu powyżej 4,5%, z
wyjątkiem piwa. Znowelizowana ustawa wprowadza limit na wszystkie kategorie zezwoleń wymienione w
art. 18 ust. 3 cytowanej ustawy. Zmiany wprowadzone przez ustawodawcę zobowiązują rady gmin do
ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, po zasięgnięciu opinii
jednostek pomocniczych. Wprowadzenia niniejszej uchwały uzasadnione jest zmianą ustawy.

Burmistrz Krotoszyna

mgr Franciszek Marszałek

Id: 21DB34AD-8BE7-4F23-B0A2-94093413EE40. Uchwalony Strona 1




